P

jo.

iorum Ceris irradiati (prout in capite proximo diximus) præter potestatem gestandi Insignia honorifica, nec ambiebant, neq; ullum novum Nobilitatis consequerentur splendorem; deinde recipiebantur in ordinem extratempus coronationis, aliunde haud vulgaribus dignitatibus conspicui, cum Equitibus creatis Cracoviæ solo tactu gladij è conditione Plebeija extractis, nec Torques ullus, nec calcaria, nec gladius, nec aliud insignè gestandum conferatur. Imò hæc ipsa concessio possidendi Bona hæreditaria, ad effectum deduci nequit, nisi per Constitutionem Generalium Comitiorum solidetur. Reperitur in volumine Legum folio 55. Approbatio similis Privilegij aurati Equitis sub Anno 1676. in hæc

ver.

verba; habendo recommendata merita Serenissimis Antecessoribus Nostri, nec non Personæ Nostre Regiæ præstita Joannis Casimiri Laurer, quem sub felicem coronationem Nostram Equitem auratum ex gratia Nostra fecimus; Privilegium ipsi à Nobis datum, & huic honori inserviens præfenti lege approbamus. Magis igitur sunt tales, titulares, quam reales Equites; Quilibet autem Regum aliquot Cives Cracovienses (quos olim Boleflaus Pudicus & alij Principes Poloniae ob defensam strenuè Arcem Vavelli Jure Magdeburgico, certisq; Privilegijs & exemptionibus donaverant) aliosq; extraneos per Castrensia experimenta probatos Viros ad recommendationem Ducum Belli præfa-

P 2

tis

tis benevolentiae documentis dignatur, & non tam alicujus Ordinis eminentiam, quam habilitate possidendi Bona, immobilia in Regno, simul cum Successoribus eorum condecorat. Diploma quod ejusmodi indulto ornatis Confissel Bellonae Alumnis antiquitus tradebatur, non Sigillo Regni, sed particulari nempe Majestatico, Regem coronatum in Solio sedentem cum Pomo & Sceptro repraesentante muniebatur. At nunc Sigillum Regni vidi impressum simili diplomati, cujus exemplar pro contentanda Lectoris curiositate subnecto. Augustus Secundus DEI Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, Podoliae Smolensciae, Severiae Czernichoviaeque Elector

ctor Saxoniae. *Ad perpetuam rei memoriam.* Notum testatumque facimus Universis & singulis tam praesentis quam futuri aevi hominibus, quorum interest praesentium notitiam habituris. Augustae Magnorum felicitati nihil magis convenire arbitramur; quam ut viros optime de Republica meritos singularibus favoribus, & liberalitate Regali prosequantur. Sic enim egregiorum Civium allecti animi, ad ingenua & praecleara virtutum specimina accenduntur, dum promptum & indefessum ad fortia quaeque agenda gerunt studium. Sic & Regnantium firmari Thronum, & optimorum quorumque generosam Indolem ire pronius ad ardua rectefactorum fastigia, tum fortissimarum pro DEO & Patria actionum culmina necesse

est. Excelsus siquidem & ad sublimia quæq; natus animus ullis nescius circumscribi limitibus, avido immortalis insequendæ æstuans desiderio gloriæ, omni ad adeptionem Regnantium gratiæ contendit nisu; ut etiam per vitæ fortunarumq; ademptionem haud improspere illam assequi valeat passu. Cui unice armatarum Phalangum incumbunt Myriades, mutuis exercitiæ vulneribus incalescunt acies, acuti stringuntur acinaces, profusi sanguinis litantur amnes. Ac proinde postquam ad Regni gubernacula feliciter evecti & vocati Divinâ Providentiâ sumus; quod vel maximè amplitudinè nostram Regiam concernere possit spectando, censemus: ut benemeritos istius Patriæ Cives, de distributiva nostra provideamus

mus Justitia. Quorum è numero cum optimè sit cognitum Nobilis & spectabilis *Jacobi Gryn* in Nos, Serenissimosq; Antecessores Nostros benemerendi studium: qui ab ineunte ætate sua, postquam virtuti innutritus maturiorum, Cæpit sapere virtutum specimina, dulcedine libertatis in Regno liberrimo ijs sese Bellonæ addixit artibus, quarum peritiâ ad pulcherrimam ac inæstimabilem pervenire valeat libertatem. Quâ cum frui pro virili allaboraret studio, variarum occasionum benemerendi, expeditionumq; Bellicarum obeundo seriem, sub Serenissimis Antecessoribus Nostris: Joanne Casimiro, Michæele primo, & Joanne tertio, sub quibus in plurimis occasionibus dexteritatem suam, & fortitudinem varijs expedi-

tionibus, tum contra Rebelles Cōiacos in Ukraina, tum contra Turcas & Tartaros in Podolia, in prælio Chotimensi, in expugnatione Pawoſocz, ad Barum, in obsidione Zoravnenſi, prout pariter in omnibus actionibus Bellicis, quæ ſucceſſerunt in Hungaria ad Strigonium, & alibi poſt eliberationem Viennæ: ut non ſolum condignè munere Capitanei in Exercitu ornatus fuerit; ſed etiam apud Nos in eam conſiderationem venerit, ut in primordiis Regnandi, eundem liberali præmij conſeſſione illuſtraremus, dum publicum Fori Cracoviensis; ſequenti ſtatim à Coronationis Noſtræ die conſediſſemus Theatrum, ibidem benemeritiſſimæ munificentia Noſtræ aperuiſſemus theſaurum: Jure meritò ſupra nomina-

tum

tum Nobilem *Jacobum Gryn*, Capitaneum Exercitus, partâ proprio labore virtute conſpicuum, etiam Nobis, Maieſtatiq; Noſtræ Regiæ prompto obſequio addiſſum, Regalis munificentia favore cohoneſtandum eſſe duximus: prout die ſupra nominata decimâ ſextâ menſis Septembris Anni præſentis, Regalibus induiti, ad excipiendum à Magiſtratu dictæ Urbis Noſtræ Cracoviensis ex more juramentum, in theatro publico ante Maieſtatis Noſtræ Thronum procumbentem, trino gladij Noſtri Regalis ictu, *Equitem auratum unâ cum poſteris de lumbis ejus deſcendentibus creavimus: Jureq; & prærogativa Equeſtri donavimus, atq; ut Bona quævis Terreſtria liberè ac licitè tenere, poſſidere, pro libitu emere, & quovis titulo di-*

Q *ſtra.*

strahere, ipse & Successores ejus legitime possint, more aliorum Nobilium Regni huius, habiles & idoneos presentibus reddimus. Quæ omnia & singula supra specificata cum rata, firma, & inviolata esse velimus; ad omnium Regni Nostri aliarumq; ditionum Magistratum, & Dignitatum tam, Ecclesiasticarum quam Sæcularium & aliorum quorumvis notitiam deducendum esse duximus. Quemadmodum & deducimus per præsentem, mandantes universis & singulis: ab amicis autem nostris & alijs Regno nostro minimè subjectis amanter requirentes; ut præfatum Nobilem Jacobum Gryn Capitaneum, omnesq; ab eo legitime descendentes, non modò pro veris ac genuinis Equitibus auratis recipiant, habe-

beantq; ac eis nullo dicto & facto derogent: Verùm benevolentia etiam ac favore prosequantur, ad honores contententibus faveant, omninoq; alienæ virtuti non invidentes, suam pari merito emerfisse testentur. In quorum fidem præsentem literas manu Nostrâ subscripsimus Sigilloq; Regni Nostri muniri jussimus. Datum Cracoviæ in felici Coronatione Nostra die decima octava Septembris Anno millesimo sexcentesimo nonagesimo septimo, Regni Nostri Anno primo.

AUGUSTUS REX

M. de Tęczyn
Offoliński. Vedro.
Sigilli M. R. S.

Q2

Ex

Ex attentâ præcitati diplomatis lectione, tanquam è crySTALLINI speculi Diaphano, constat luculenter; quoscunq; demùm altioris conditionis, competitors, post coronationem, terno ictu gladij, in Foro Cracoviensi à Regibus signari solitos, dici quidem vulgariter *Equites auratos*; toto tamen Cælo distare ab ijs; qui à Sigismundo primo, & Augusto itidem primo, sub tempus infeudationis Ducum Prussiae creabantur. Istitis enim ipsa nascendi sorte, ac indubitata generis claritate, supra Plebejum gradum elevatis, Torquem aureum, præsertim Duci Prussiae, tum alijs Illustribus Viris Polonicis, & Comitibus Germanicis in majus dignitatis augmentum, utpote vetustissimi Polonici Ordinis Insigne conferebant:

il.

illi non tam in Ordinem specialioribus notis discretum, quàm in computum, ac si Privilegiatorum Regnicolarum, absq; cujusvis ornamenti, aliarumq; præstantissimarum Statui nobilitari propriarum prærogativarum collatione, admittuntur.

C A P U T IX.

De Reassumptione Ordinis Polonici Aquilæ albæ, sub Tessera & Protectione Immaculatæ Conceptionis Beatissimæ Virginis DEIPARÆ.

SONORA rectè vel perperam gestorum buccinatrix fama, pro tubis vocalib9, calamis Historicorum instructa, nec dum in auribus posterorum conticuit;

Q3

quan.

quanto alacritatis ardore, Vladislaus quartus Rex Poloniarum, Ottomanicam Portam arietare decreverat, faustis praesertim praeludijs obtentae de Osmano victoriae animatus. Dimidium facti, qui bene caepit habet. Affines passim sunt suis principiis fines. Ut ab ortu Solis, totius diei serenitatem portendimus, ita a prosperis fortium impressionum initijs, prosperos earundem eventus auguramur. Eo Inviictissimi Principis Vladislai vivaces ferebantur spiritus, ut optime caepita, simili exitu coronaret. Hinc emerfit illa laudabilis cum Imperatore Romanorum, Moschovitis, atq; Venetorum Republica Colligatio. Hoc intuitu ducenta millia Cosacorum conscripta, Graeci, in Regias partes, & occultam